
 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  25 апреля 2013 года                                                                                  № 541  

г.Тихорецк 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации объектов 
муниципальной собственности   муниципального образования Тихорецкий 

район на  2012 год, утвержденной решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 27 декабря 2011 года № 421  

 

 

На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования Тихорецкий район, 
Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами 
муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий 
район, утвержденного  решением  Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3, Совет 
муниципального образования Тихорецкий район,  РЕШИЛ: 

 

 

 1.Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации объектов 
муниципальной собственности   муниципального образования Тихорецкий 
район на  2012 год, утвержденной решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 27 декабря 2011 года № 421  (прилагается).  
 2.Организацию выполнения решения возложить на исполняющего 
обязанности  первого заместителя главы муниципального образования 
Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Заместитель председателя Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                  В.Н.Серый 

 

 

 

 



  

  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации объектов 
муниципальной собственности   муниципального образования Тихорецкий 

район на  2012 год, утвержденной решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 27 декабря 2011 года № 421» 

 

 
 

 Данный проект решения подготовлен в  соответствии с требованиями 

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пункта 9.10 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения 
объектами муниципальной собственности муниципального образования 
Тихорецкий район, утвержденного  решением  Совета муниципального 
образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3, 
согласно которому Управление муниципальных ресурсов администрации 
муниципального образования Тихорецкий район готовит отчет о выполнении 
Программы приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Тихорецкий район за текущий год и составляет проект решения на 
утверждение отчета Советом муниципального образования Тихорецкий район. 
 

 

Исполняющий обязанности 

первого заместителя главы 

муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                                    Г.П.Грузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  



                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                    решением Совета муниципального 

                                                  образования Тихорецкий район 

                                                      от  25.04.2013 г.  № 541 

 

ОТЧЕТ 

 о выполнении Программы приватизации объектов муниципальной собственности   муниципального образования 
Тихорецкий район на  2012 год, утвержденной решением Совета муниципального образования  

Тихорецкий район от 27 декабря 2011 года № 421 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта Место 

расположения объекта 

Характеристики 
объекта 

Способ 
приватизации 

Покупатель 
(наименование, 

организационно-

правовая форма) 

Стоимость 

(без   учета 

НДС) 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Нежилое здание и земельный 
участок с кадастровым 

номером 23:32:0602004:365, 
общей площадью 900,00 

кв.метров 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  

ст. Краснооктябрьская, 
ул.Кошевого, 31 

81,4 аукцион аукцион не 
состоялся, объект 

выставлен на 
публичные торги по 

цене в 50% от 
начальной, 

публичные торги не 
состоялись, объект 
выставлен на торги 

без объявления 
цены, торги не 

состоялись. 
Постановлением 
администрации 

муниципального 
образования 

Тихорецкий район  
от  6 декабря 2012 
года   № 2318    «О 

списании 

- 



  

муниципального 
имущества» списано 

2. Нежилое помещение, литер 
А, номера на поэтажном 

плане 1-21, 33 

 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  

пос.Малороссийский 

ул.Мичурина, 1-Д 

343,2 аукцион 

Лесной Н.Ф. 540,0 

3. Нежилое помещение, литер 
А, номера на поэтажном 
плане 26-28 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  

пос.Малороссийский 

ул.Мичурина, 1-Д 

27,8 аукцион 

Комарова Е.П. 59,85 

4. Нежилое помещение, номера 
на поэтажном плане 2-6, 8-12 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  

ст. Алексеевская 

ул.Кочубея, 14б 

151,1 аукцион 

Мерзликин Е.В. 
Буряк Е.В. 

10,0 

5. Здание мастерской литер Б и 
земельный участок с 
кадастровым  номером 
23:50:0101186:60, общей 
площадью  
1073,0 кв.метров 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  
город Тихорецк,  
улица Чернышова,4а 

136,8 аукцион 

Арефьева М.В. 786,975 

6. Архив, в том числе 4/5 доли 
земельного участка, с 
кадастровым номером 
23:50:0101131:29, общей 
площадью 1106, 0 кв.метров. 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  
город Тихорецк,  
улица Энгельса, 178 

163,1 

аукцион Борисенко Ю.С. 680,0 

7. 1/5 доля земельного участка, 
земли 
сельскохозяйственного 
назначения, для 
сельскохозяйственного 
использования, с 
кадастровым номером 
23:32:10 01 000:0201 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район, с/о 
Хоперский, секция 23 
контур 38, часть контура 40 

27 5000 кв.м. аукцион ООО «Эму»  64,845 

8. Нежилые помещения   
(комнаты № 51-56, 85) 

352120,Краснодарский край, 
г.Тихорецк,                      ул. 
Калинина, 28  

37,7 аукцион ООО «Центр 
земельных 
отношений» 

389,5 



  

9. Нежилые помещения  
(комнаты № 68-72) 

352120,Краснодарский край, 
г.Тихорецк,                      ул. 
Калинина, 28  

33,5 аукцион ООО «Центр 
земельных 
отношений» 

346,9 

10. Нежилые помещения  
(комнаты № 62-67) 

352120,Краснодарский край, 
г.Тихорецк,                      ул. 
Калинина, 28  

62,7 аукцион ООО «Центр 
земельных 
отношений» 

647,9 

11. Нежилые помещения  
(комнаты № 61,73) 

352120,Краснодарский край, 
г.Тихорецк,                      ул. 
Калинина, 28  

52,6 аукцион ООО «Центр 
земельных 
отношений» 

543,5 

12. Нежилое здание и земельный 
участок с кадастровым 

номером 23:32:0103004:500, 
общей площадью 702,00 

кв.метров 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район,  

х.Ленинское Возрождение, 
ул.Северная, 21б 

293,3 аукцион Вареницына Е.А. 256,1 

13. ПАЗ 32054 идентификационный номер 
(VIN) Х1М32054050006789; 
модель № двигателя 523400  
51018689; кузов (кабина 
прицеп) 50006789; цвет 
кузова  бело-зеленый; 
паспорт транспортного 
средства 52  МА229198; 
свидетельство о регистрации 
ТС  23 0Е 961338; 
государственный 
регистрационный номер  ТС  
КР 733 23 

2005 аукцион Сидоров А.Ю. 137,025 

14. ПАЗ 32054 идентификационный номер 
(VIN) Х1М32054050006817; 
модель № двигателя 523400  
51018990; кузов (кабина 
прицеп) 50006817; цвет 
кузова  бело-синий; 
государственный 
регистрационный номер ТС  
КР 732 23 

2005 аукцион Решением Совета 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район от  
31.07.2012 года                
№ 478   передано в    
собственность 
Тихорецкого 
городского 
поселения 
Тихорецкого района 

- 



  

15. ПАЗ 32054 идентификационный номер 
(VIN) Х1М32054060000632; 

модель  № двигателя 523400  
51030981; кузов (кабина 
прицеп) 60000632; цвет 
кузова  бело-синий; тип 
двигателя – бензиновый; 
паспорт транспортного 
средства 52  МВ 771451; 
свидетельство о регистрации 
ТС  23 00 478965;  
государственный 
регистрационный  номер  ТС 
КР 751 23 

2006 аукцион   

16. ПАЗ 32054 идентификационный   номер   
(VIN)  Х1М32054060000650;  
модель № двигателя 523400  
61000043; кузов (кабина 
прицеп) 60000650; цвет 
кузова  бело-синий; тип 
двигателя – бензиновый; 
паспорт транспортного 

средства 52  МВ 771453;  
свидетельство о регистрации 
ТС  23 00 478966; 
государственный 
регистрационный      номер  
ТС КР 752 23 

2006 аукцион Решением Совета 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район от  
31.07.2012 года                
№ 478   передано в    
собственность 
Тихорецкого 
городского 
поселения 
Тихорецкого района 

- 

17. ГАЗ - 3102 идентификационный номер 
(VIN) ХТН31020011021571, 
модель и номер двигателя 
40620D 13022220,  номер 
кузова 31020010112517, цвет 
кузова  снежно-белый, 
паспорт транспортного 

средства 52  КА 892618, 
государственный 
регистрационный номер  Р 
01 АА 23 

2001 аукцион Гордеев Е.Ю. 21,00 



  

18. Нежилое помещение, литер 
А, номера на поэтажном 

плане  22, 23, 24, 25, 29, 30, 
31, 32 

Краснодарский край,  
Тихорецкий район,  
п. Малороссийский,                            
ул. Мичурина, 1-Д 

68,7 аукцион Лесной Н.Ф. 12,00 

 

 

Начальник  отдела имущественных отношений 

управления муниципальных 

ресурсов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                                                                                             И.И.Свиридова 


